
                                                                                                                                                        
                                                       Uchwała  nr XXII/185/12
                                                        Rady Miejskiej w Rynie
                                                        z dnia  29 sierpnia  2012 r.

w sprawie zmian   budżetu gminy Ryn na  2012 r.

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art.235, art. 236, art. 237,   ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w związku z art. 121 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. – przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze 
zm.),  Rada Miejska  w Rynie uchwala co następuje:

§ 1
 W uchwale Nr XVI/149/11 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Ryn na 2012 r, dokonuje się zmiany

  planu  dochodów i wydatków budżetowych    - zgodnie z zał. Nr 1 i 2    

§ 2

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetowych                                                                           27 943 865,55 zł.
        w tym:

• dochody bieżące -  16 710 368,55 zł.
• dochody majątkowe   - 11 233 497,00  zł.

                     2.    Plan wydatków budżetowych                                                                          30 753 373,23 zł.
                            w tym:

• wydatki bieżące –  14 763 605,23
• wydatki majątkowe –  15 989 768,00

3. Zmienia się załącznik  „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2012 r.” – 
wydatki inwestycyjne w 2012 r.  zgodnie z zał. Nr 3 wynoszą 15 477 874,00 zł.

4. Zmienia się załącznik „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst realizowanych przez 
podmioty należącego i nienależącego do sektora finansów publicznych w 2012 r.” –    ogółem dotacja  zgodnie
 z zał. Nr 4 wynosi  609 710,00 zł..

5. Dopisuje się załącznik Nr 10 „Dochody i wydatki związane  z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
umów lub porozumień między jst w 2012 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.
 
6.   Deficyt budżetu  wynosi     2 809 507,68 zł.    - zgodnie z zał. Nr 6. 
                                                                                        

                                                                                           § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

                                                                                                                  Wiceprzewodniczący  Rady Miejskiej
                                                                                                                      
                        
                                                                                                                             Mirosław Górski



Objaśnienia do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie nr  XXII/185/12  z dnia 29 sierpnia 2012 r.

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę  8000 zł. w dziale Rolnictwo i łowiectwo /dochody/ i Kultura 
fizyczna / wydatki/, związane jest z otrzymaniem dofinansowania na  przedsięwzięcie inwestycyjne pn. 
„Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla – Rybical miejscem aktywnego wypoczynku”.
W związku z  wykonaniem ponad plan dochodów w działach: Administracja publiczna, Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem, Różne rozliczenia i Kultura fizyczna, zwiększono plan w tych tytułach o kwotę ogółem 
123 300 zł. z przeznaczeniem :
-dzieł gospodarka mieszkaniowa / dz. 700 /-  na opłaty w zakresie zakupu energii, odprowadzania ścieków,  
ogłoszenia o przetargach, odszkodowanie z tytułu zajęcia nieruchomości na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych – ogółem 83 500 zł..

- dział administracja publiczna /dz. 750/ - na udzielenie pomocy finansowej Gminie Bisztynek na likwidację 
szkód spowodowanych w ostatnim czasie na terenie Miasta i gminy Bisztynek przez nawałnicę i gradobicie w 
wysokości 20 000 zł.

- dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego / dz. 921/ - na remont łazienki w Filii  Sterławkach Wielkich  
6000 zł. oraz 7500 zł. na wykonanie gminnej ewidencji zabytków i programu opieki nad zabytkami.

- dział Kultura fizyczna  /dz. 926/-  na opłaty w zakresie zakupu energii elektrycznej – 6 300 zł.

Na dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej nr 1787N w miejscowości Rybical  - 250 000 zł w dziale  
Transport i łączność/ dz. 600 /  pozyskano środki ze zmniejszenia planu wydatków w innych tytułach tj.  50 000 
zł. z przesunięcia środków z dowozu dzieci – rozdz. 80113 i  200 000 zł .z inwestycji pn.” Modernizacja sieci 
dróg gminnych” – rozdz. 60016/.

W dziale Oświata i wychowanie /dz. 801/  przesunięto plan w paragrafach na kwotę  9 583 zł,. w związku z 
koniecznością zapewnienia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom 
likwidowanej Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich.

W dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej /dz. 853/ przesunięto środki w wysokości 428,54 zł. 
na wypłatę ekwiwalentu za używanie i pranie odzieży roboczej przez pracowników socjalnych zatrudnionych w 
ramach projektu Kapitał Ludzki.

2



Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 421 403,23 8 000,00 4 429 403,23

01095 Pozostała działalność 322 061,23 8 000,00 330 061,23

6300 0,00 8 000,00 8 000,00

750 Administracja publiczna 59 045,00 28 000,00 87 045,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 000,00 28 000,00 33 000,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 28 000,00 28 000,00

756 5 673 258,00 76 000,00 5 749 258,00

75616 1 900 600,00 61 000,00 1 961 600,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 10 000,00 5 000,00 15 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 126 000,00 56 000,00 182 000,00

75618 219 500,00 15 000,00 234 500,00

0490 27 500,00 15 000,00 42 500,00

758 Różne rozliczenia 6 510 299,00 13 000,00 6 523 299,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 13 000,00 18 000,00

                                                                               Załącznik Nr 1
                                                                     do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie
                                                                 Nr  XXII/185/12 z dnia 29 sierpnia 2012  r.

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw



0920 Pozostałe odsetki 5 000,00 13 000,00 18 000,00

926 Kultura fizyczna 300 000,00 6 300,00 306 300,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 6 300,00 6 300,00

0920 Pozostałe odsetki 0,00 800,00 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 500,00 5 500,00

Razem: 27 812 565,55 131 300,00 27 943 865,55



Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 394 239,00 50 000,00 444 239,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 250 000,00 250 000,00

6300 0,00 250 000,00 250 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 374 239,00 - 200 000,00 174 239,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 190,00 - 200 000,00 7 190,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 650 540,00 83 500,00 734 040,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 592 340,00 83 500,00 675 840,00

4260 Zakup energii 71 500,00 20 000,00 91 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 60 500,00 260 500,00

4600 9 000,00 3 000,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 1 975 152,00 20 000,00 1 995 152,00

75095 Pozostała działalność 121 836,00 20 000,00 141 836,00

2710 0,00 20 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 071 699,00 - 50 000,00 5 021 699,00

                                                                                    Załącznik Nr 2
                                                                    do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie
                                                                Nr XXII/185/12  z dnia 29 sierpnia 2012 r.

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących



80101 Szkoły podstawowe 2 295 227,00 0,00 2 295 227,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 95 352,00 - 3 636,00 91 716,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 436 235,00 - 5 947,00 1 430 288,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 136 792,00 9 583,00 146 375,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 367 278,00 - 50 000,00 317 278,00

4300 Zakup usług pozostałych 367 278,00 - 50 000,00 317 278,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 313 976,80 0,00 313 976,80

85395 Pozostała działalność 313 976,80 0,00 313 976,80

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 057,93 406,99 2 464,92

3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 222,07 21,55 243,62

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 660,13 - 406,99 109 253,14

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 519,69 - 21,55 9 498,14

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 595 926,00 13 500,00 609 426,00

92116 Biblioteki 165 100,00 6 000,00 171 100,00

2480 165 100,00 6 000,00 171 100,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 7 500,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 7 500,00

926 Kultura fizyczna 928 717,00 14 300,00 943 017,00

92601 Obiekty sportowe 801 409,00 6 300,00 807 709,00

4260 Zakup energii 7 000,00 6 300,00 13 300,00

92695 Pozostała działalność 107 308,00 8 000,00 115 308,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 981,00 8 000,00 87 981,00

Razem: 30 622 073,23 131 300,00 30 753 373,23

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury



Załącznik nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie 
nr XXII/185/12  z dnia 29 sierpnia  2012 r.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2012 r.

w złotych

Dział §

w tym
Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

kredyty i pożyczki kredyty i pożyczki

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. 010 01010 6050 0                   -                           -        

2. 010 01010 6050 0                   -                           -        

3. 010 01010

Lp.

Rozdzi
ał

Nazwa 
zadania 

inwestycyjn
ego  

realizowane
go w 2012 

roku

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2011 
roku (7+8+9+10 

rok budżetowy 
2012 

(12+13+14+15)
dochody własne 

j.st.

środki 
pochodz
ące z 
innych 
źródeł

środki wymienione 
w art.. 5 ust.1 pkt 

2i 3u.f.p.

dochody własne  
j.s.t.

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
u.f.p.

Budowa sieci 
kanalizacji 
sanitarnej w 
obrębie 
Kolonia 
Skorupki  105 000,00       105 000,00      

Budowa sieci 
wodociągow
ej w obrębie 
Kolonia 
Skorupki  75 000,00       75 000,00      

6050;
6057;
6059

Budowa sieci 
wodociągow
ej w obrębie 
miejscowości 
Ryn, 
Krzyżany, 
Słabowo, 
Wejdyki  2 475 286,0       234 465,00       838 000,00       1 402 821,0      



4. 010 01010 0                 -                           -            -                           -        

5. 010 01010 6060 Zakup gruntu 0

6. 600 60016 6050 0  -                            -                        -        

7. 600 60016 6050 0                   -                        -                           -        

8. 600 60041 6050 20000

9. 630 63001 0

10. 700 70095 6050 0                   -        

11 754 75412 6060 0

12 851 85154 6060 0

6050;
6057;
6059

Budowa sieci 
kanalizacji 
sanitarnej w 
obrębie 
miejscowości 
Ryn, 
Krzyżany,Sła
bowo,Wejdyk
i  4 252 166,0       157 816,00       1 100 000,0       2 994 350,0      

 30 000,00       30 000,00      

Modernizacja 
sieci dróg 
gminnych*

Modernizacja 
drogi gminnej 
- FS Knis  7 190,00       7 190,00      

Rozbudowa i 
modernizacja 
infrastruktury 
portowej nad 
Jeziorem 
Ryńskim - II 
etap RCŻ  20 000,00      

6057; 
6059

Modernizacja 
i rozbudowa 
regionanlneg
o systemu 
informacji 
turystycznej  27 684,00       6 937,00       20 747,00      

Termomoder
nizacja 
budynku przy 
ul. K. 
Wallenroda 
w Rynie  50 000,00       50 000,00      

Zakup 
samochodu 
bojowego  20 000,00       20 000,00      

Zakup 
wyposażenia 
do świetlicy i 
na plac 
zabaw  11 000,00       11 000,00      



13 900 90001 7000000  -                            -                           -        

14 900 90015 6050

15 900 90095 6050

16 900 90095 6050

6050;
6057;
6059

Budowa 
ekologicznyc
h mini 
przystani 
żeglarskich 
wraz z 
systemami 
odbioru i 
segregacji 
odpadów na 
wybranych 
obszarach 
regionu 
warmińsko-
mazurskiego, 
Gmina Ryn -  
I etap RCŻ  193 527,0       1 500 000,0       5 306 473,0      

Modernizacja 
oświetlenia 
etap III ul. 
Kościuszki, 
Nowickiego, 
Kopernika  60 000,00       60 000,00      

Budowa sieci 
monitoringu 
w mieście 
Ryn  50 000,00       50 000,00      

Zagospodaro
wanie działki 
między drogą 
wojweódzką 
na Ryn z 
drogą z 
Kętrzyna do 
Giżycka 
przyległą do 
kościoła i 
szkoły- FS  
Sterławki 
Wlk.  18 765,00       18 765,00      



17 900 90095 6050

18 900 90095

19 926 92601 6050                   -        

20 926 92695 6050  -                            -        

21 926 92695 6050

22 926 92695 6050

23 926 92695 6050

Zagospodaro
wanie placu 
rekreacyjneg
o na boisku 
gminnym w 
Monetkach  7 475,00       7 475,00      

6057;
6059

Zagospodaro
wanie 
przestrzeni 
publicznej w 
miejscowości 
w 
Sterławkach 
Wielkich  470 000,00       184 269,00       285 731,00      

Budowa 
lodowiska 
"Biały Orlik" 
w 
miejscowości 
Ryn  700 000,00       400 000,00       300 000,0      

Budowa 
parku 
wypoczynku 
nad Jeziorem 
Ołów w 
Rynie- 
pomosty  50 000,00       50 000,00      

Wykonanie 
infrastruktury 
na plaży 
wiejskiej 
Ławki - FS 
Ławki  11 794,00       11 794,00      

Zagospodaro
wanie działki 
FS Rybical  18 640,00       18 640,00      

Zagospodaro
wanie działki 
FS Słabowo  7 547,00       7 547,00      



24 926 92695 6060

25 926 92695 6060

OGÓŁEM         -        

(Jednostka organizacyjna realizująca zadania -Urząd Miasta i Gminy Ryn)

Zakup 
zestawu 
zabawek na 
plac w Orle 
-FS Orło  6 327,00       6 327,00      

Zakup 
zabawek na 
plac zabaw w 
Knisie - FS 
Knis  4 000,00       4 000,00      

 7 070 000,0       263 527,0       1 500 000,0       5 306 473,0       8 407 874,0       1 466 225,0       1 938 000,0       300 000,0       4 703 649,0      

* Środki w wysokosci 200 000,0 zł. przesunięto na dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej w miejscowości Rybical / dz.600-60014/.



Załącznik nr 4

                                                                         do uchwały Rady Miejskiej w Rynie

                                                                                     nr XXII/185/12  z dnia 29 sierpnia 2012 r.

należącego i nienależącego do sektora finansów publicznych w 2012 r.

w złotych

Dział rozdział § Nazwa zadania/podmiotu

Kwota dotacji

przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

OGÓŁEM  DOTACJE   z tego:

I.  Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

1. 750 75095 2710 Gmina i Miasto Bisztynek

2. 921 92109 2480 Ryńskie Centrum Kultury w Rynie

3. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rynie

II.  Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1. 851 85153 2820

2. 851 85154 2820

3. 853 85395 2830

4. 926 92605 2820

OGÓŁEM  

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst realizowanych  przez podmioty

Lp.

 609 710,00      

 20 000,00      

 362 610,00      

 171 100,00      

Realizacja czynnych programów profilaktycznych (sport, 
rekreacja, kultura)  6 000,00      

Realizacja czynnych programów profilaktycznych (sport, 
rekreacja, kultura)  29 000,00      

Integracja osób starszych i niepełnosprawnych z terenu 
miasta i gminy Ryn  1 000,00      

Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i 
młodzieży  20 000,00      

 533 710,00       76 000,00      



   Załącznik Nr 5
do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie
nr XXII/185/12 z dnia 29 sierpnia 2012 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego w 2012 r.

Dział Rozdział § Podmiot/  Zadanie

z tego:

w tym:

Wydatki bieżące Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 01095 6300

600 60014 6300 0

Dochody 
ogółem

Wydatki ogółem 
(7+11)

Wydatki 
majątkowe

Wynagrodze
nia

pochodne 
od 

wynagrodze
ń

Samorząd 
Województwa 
Warmińsko-

Mazurskiego Olsztyn/ 
Rybical miejscem 

aktywnego 
wypoczynku  8 000,00      

Powiat Giżycki/ 
dofinansowanie 

modernizacji drogi 
powiatowej w 

miejscowości Rybical  250 000,00       250 000,00      



630 63001 6639         300,00       300,00      

900 90002 2900

900 90002 6650

Ogółem

Województwo 
Warmińsko-
Mazurskie w 
Olsztynie / 

Modernizacja i 
rozbudowa 

regionalnego 
systemu informacji 

turystycznej

Mazurski Związek 
Międzygminny-
Gospodarka 

Odpadami- Budowa 
Zakładu 

Unieszkodliwiania 
Odpadów 

Komunalnych 
Spytkowo  7 583,00       7 583,00      

Mazurski Związek 
Międzygminny-
Gospodarka 

Odpadami- Budowa 
Zakładu 

Unieszkodliwiania 
Odpadów 

Komunalnych 
Spytkowo  261 594,00       261 594,00      

 8 000,00       519 477,00       7 583,00       511 894,00      



Załącznik nr 6 
do Uchwały Rady Miejskiej w Rynie 
nr XXII/185/12  z dnia 29 sierpnia  2012 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2012 r.
w złotych

Treść
Plan 2012 r.

1 2 3 5

1. Planowane dochody

2. Planowane wydatki

Nadwyżka ( 1-2)

Deficyt (1-2)

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)

Przychody ogółem:

1. Kredyty  § 952

2. Pożyczki § 952                                         -        

3. § 903                                         -        

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 955

5. § od 941 do 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957                                         -        

7. § 911

L.p.
Klasyfikacja 

przychodów i 
rozchodów

 27 943 865,55      

 30 753 373,23      

-2 809 507,68      

 2 809 507,68      

 3 438 000,00      

 3 438 000,00      

Pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

Prywatyzacja majątku j.s.t.

Obligacje j.s.t. oraz związków komunal. 



8. Inne papiery wartościowe § 931

9. Inne źródła (wolne środki) § 955

Rozchody ogółem :

1. Spłata kredytu § 992

2. Spłata pożyczki § 992

3. § 963  -        

4. Pożyczki udzielone § 992

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

 628 492,32      

 465 605,32      

 162 887,00      

Spłata pożyczki otrzymanej na 
wyprzedzające finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

Wykup oblikacji 


	doc1
	doc1
	zad. inwest. (2)
	ins.kult;stowarz (3)
	Realiz.umów i por.
	NDS (2)

